Belirgin edebi çalışmaları her ne kadar
XVIII. yüzyılda başlasa da Kumuklar. ken
dilerini Hazarlar'ın ve Timur imparatorlu
ğu'nun mirasçısı kabul ettiklerinden bu
tarihi IX. yüzyıla kadar indirmekteve is
hak b. Kündacık ei-Hazerl ( ö. 279/892).

Süleyman b . Davfıd Sekfınl (XII. yüzyıl).
Ümmü Kemal (XV. yüzyıl) gibi isimleri ilk
edebiyatçıları arasında saymaktadırlar.

Modern Kumuk edebiyatının kurucusu
olarakYirçi Kazakbilinir(ö 1880) . Mu
hammed Mirza Magarayef. XX. yüzyılın
başlarında Temürhan- Şura'da (bugünkü
Buynaksk) kurduğu bir basımeviyle Ku
muk edebiyatının gelişmesine katkıda bu
lundu.

"Abay, İbrahim Kunanbayoğlu", Yeni
Türk islam Ansiklopedisi, istanbul 1995, örnek
fasikül , s. 13-16; S. Mukanov- K. Beysembiev,
"Abay (ibrahim) Kunanbaev", KazakSavet
Entsiklopediyası, Almatı 1972, 1, 9-16.

!il İBRAHiM KALKAN

r
KUNBÜL
(~)

Ebfı Ömer Muhammed b. Abdirrahman
b. Muhammed el-Mahzfımi el-Mekki

(ö. 291/904)

L

K;riiat-i seb'a imamlarından
Ebfı Ma'bed İbn Kesir'in
meşhur iki ravisinden biri.

_j

195 (81 1) yılında muhtemelen Mekke'
de doğdu . Mahzumoğulları'nın mevlası

dır. Kunbül lakabıyla meşhur olması ,

"kunbll" denen ve tedavi maksadıyla sığır
cinsine içirilen bir ilacı gözleri için kullan
ması sebebiyledir. Mekke'de yaşayan ve
Kunabile diye anılan bir kavme mensubi
yetinden dolayı bu lakapla anıldığı da ileri
sürülmüştür. eJ-Vdff'de künyesinin Ebu
Amr olarak zikredilmesi herhalde bir bas
kı hatasıdır. Ebü'I-Hasan Ahmed b. Mu
hammed b. Avn en-Nebbal ei-Kawas'tan
arz yoluyla kıraat öğrendi. İbn Keslr'in di
ğer meşhur ravisi Bezzl'den de istifade
etti. Yaküt ei-Hamevl'nin onu kıraat-i
seb'a imamlarından İbn Keslr'in ( ö. 120/

738) talebesi olarak göstermesi (Mu'ce
mü'l-üdeba', XVII. 17) bir sehiv eseri ol
malıdır. Mekkeli pek çok talebe kıraat il
minde Kunbül'den faydalandığı gibi uzak
yerlerden gelerek onun derslerine katı
lanlar da olmuştur.